
COMUNE DI TRIPI 
(Provincia di Messina) 

DETERMINA SINDACALE 

Atto n. 17 
	

del 08/07/2024 

Oggetto: D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, modificato dal D.P.R. n. 151 del 30/07/2012. Rinnovo 
"Contrassegno Parcheggio per Disabili". Provvedimenti. 

Codice 	ex cap. 

Competenze E 	Residui E 

Il sottoscritto, responsabile del servizio 
finanziario, a norma dell'art. 6, comma 11, legge 
127/97 e successive modifiche ed integrazioni, 
recepita dall'art. 2, comma 3. L.R. 23/98 che 
testualmente recita: 
"1 provvedimenti che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono 
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria" 

ATTESTA 
La regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa complessiva di 

Somma stanziata € 
Variazioni in aumento € 
Variazioni in diminz. € 
Somme già impegnate € 
Somma disponibile € 	  

Somma impegnata con atto di 

	

n. 	del 

	

Tripi, lì 	  

Il Responsabile del servizio Finanziario 



Determina Sindacale n. 17 del 08/07/2024 
Oggetto: D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, modificato dal D.P.R. n. 151 del 30/07/2012. Rinnovo 

"Contrassegno Parcheggio per Disabili". Provvedimenti. 

IL SINDACO 

- Vista l'istanza di una cittadino residente in questo comune meglio genera1i77ito negli atti 
istruttori, acquisita agli atti di questo Ente in data al Prot. 5694/24, tendente ad ottenere il 
rinnovo dello speciale contrassegno "Parcheggio Disabili"; 

- Visto il D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503, artt. 11 e 12 in base ai quali i comuni, su richiesta 
degli interessati, rilasciano apposita autorizzazione in deroga, mediante speciale 
contrassegno di cui al D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni, per 
la circolazione e la sosta dei veicoli a servizio delle persone invalide con capacità di 
deambulazione sensibilmente ridotta, previo specifico accertamento sanitario, per la durata 
di anni cinque. 

- Considerato che a detto istante, è stata rilasciata, in data 17/01/2019, l'autorizzazione per la 
circolazione e la sosta dei veicoli dei diversamente abili e che tale autori7j27ione è scaduta 
il 29/06/2024; 

- Visto l'art. 381 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, e s. m. ed integrazioni, il quale prevede 
che il rinnovo avviene con la presentazione del certificato del medico curante che confermi 
il persistere delle condizioni sanitarie, che hanno dato luogo al rilascio; 

- Visto l'ari i del D.P.R n. 151 del 30/07/2012 recante modifiche al D.P.R. n. 495 del 16 
dicembre 1992 n. 495, concernente il regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo 
codice della strada, in materia di strutture, contrassegno e segnaletica per facilitare la 
mobilità delle persone invalide; 

- 	Rilevato che la superiore istanza è corredata dalla certificazione medico-legale, rilasciata dal 
medico curante in data 03/07/2024; 

- 	Ritenuto, pertanto, dover rinnovare il contrassegno di parcheggio per disabili a detto istante; 
- 	Vista la L.R. n.23/98; 
- 	Vista la circolare n. 2 del 29/1/1999 dell'Assessorato Reg.le Enti Locali Or. V, prot. n. 78; 
- 	Vista la Legge Regionale n. 30/2000; 
- 	Vista la circolare dell'Assessorato reg.le Enti Locali n. 2 del 13/4/2001; 
- 	Visto I'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

DETERMINA 

1. Di rinnovare, per quanto espresso in premessa, all'istante di cui alla nota Prot.5694/2024, 
l'autoriz7a7ione in deroga, mediante apposito contrassegno di cui al D.P.R. 16.12.1992, n. 
495 e successive modifiche ed integrazioni, per la circolazione e sosta dei veicoli a servizio 
delle persone invalide di cui all'art. 12 D.P.R. 503/96, giusta certificazione medico-legale 
rilasciata dal medico curante in data 03/07/2024; 

2. Di dare atto che la predetta autorizzazione è valida anni 5 a decorrere dalla data di rilascio e 
scadrà nel giorno corrispondente alla data di nascita del titolare; 

3. Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio Polizia Municipale, per quanto di 
competenza. 



L'Addetto Il Segretario Comunale 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica, su conforme 
attestazione dell'addetto, che la presente determinazione: 

E' stata pubblicata sul sito informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 	al 	 
Lì, 	  

L'Addetto 	 Il Segretario Comunale 

E' rimasta pubblicata sul sito informatico del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 	 al 	  
Lì 

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Settore Economico Finanziario 
per l'esecuzione in data 	  

Il Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento 

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Presidente del Consiglio con Prot. n. 
del 

Il Responsabile del Procedimento 


